
令和４年９月 16日 

 

 保護者の皆様 

舞鶴市立若浦中学校  

校 長 鈴木 俊治  

 

 

気象警報発令に伴う対応について 

 

 

 保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

標題の件につきまして、舞鶴市に午前７時現在で、「大雨警報」「暴風警報」、冬季の場合は「暴風

雪警報」のいずれかが出ていた場合は、登校を見合わせて自宅で待機していただき、以下の留意点に

沿って対応してください。「コドモン」「ホームページ」等でも、併せて情報配信させていただきま

すのでご確認お願い致します。 
 

＜ 留意点 ＞ 

 １ 午前 11時の段階で警報が解除されている場合 

 

➡ 昼食をとっていただき、「13時 55分」に登校してください。 

   ➡ 9/20(火)は、５・６限→授業 部活動あり 17:30下校となります。 

   ➡ 授業回復のため、9/21(水)を 45分×６時間授業、休部日 16:00下校とします。 

【各クラスの時間割】 

9/20(火) 9/21(水) 

クラス ５限 ６限 クラス １限 ２限 ３限 ４限 ５限 ６限 

1-1 社会 国語 1-1 家庭 英語 国語 数学 理科 道徳 

2-1 数学 社会 2-1 道徳 家庭 数学 国語 英語 探Ｑ 

3-1 美術 音楽 3-1 道徳 体育 英語 理科 数学 社会 

1-3 数学 社会 1-3 家庭 国語 家庭 体育 理科 道徳 

2-3 数学 社会 2-3 道徳 家庭 家庭 体育 英語 探Ｑ 

3-3 美術 音楽 3-3 道徳 体育 家庭 体育 英語 国語 

 

 ２ 午前 11時の段階で引き続き警報が発令されている場合は、 

 

➡ 9/20(火)は、1日臨時休校となります。 

➡ 9/21(水)は、45分×６時間授業、休部日 16:00下校とします。時間割は上記の通りです。 
 

 ３ 9/20(火)朝 7:00 の時点で、警報が発令されていない場合 

 

➡ 9/20(火)通常通り 

➡ 9/21(水)校内研修日 部活なし 14:05下校、部活あり 16:00下校とします。 
 

※ 警報の対象地域については、データ放送等で「舞鶴市」を確認していただきますようお願

いします。警報の対象地域が「綾部市」のみの場合でも、テレビ等では「舞鶴・綾部」に警

報と表記されることがあります。ご注意ください。 


